Repassar para o MUNICÍPIO o recurso financeiro para a consecução do constante no objeto da 

cláusula II do presente Termo, no limite de RS 150.000,00.

CLÁUSULA IV -  DOS RECURSOS

Repassar para o MUNICÍPIO o recurso financeiro para a consecução do constante no objeto da 

cláusula II do presente Termo, o valor de RS 92.721,60 (NOVENTA E DOIS MIL, 

SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS), para a 

reforma/recuperação de 01 Unidade de Saúde da Família, que correrão à conta da Dotação 

Orçamentária específica da Secretaria de Estado da Saúde, recursos da Fonte do Tesouro do Estado, 

e serão repassados em 02 parcelas conforme cronograma abaixo:

[...]

Prazo para análise pela CAIXA após apresentação da documentação: 01 (um) mès.

V - DESCRIÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA
Recursos do Repasse da União R$ 25.000 000,00 (vinte e cinco milhões de reais).
Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE EXECUTORA R$ 110.000,00 
(cento e dez mil reais).
Recursos do Investimento (Repasse + Contrapartida) R$ 25.110.000,00 (vinte e cinco milhões, cento e dez 
mil reais).
Nota de Empenho n° 2018NE800070, emitida em 26/04/2018, no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de 
reais). Unidade Gestora 250107, Gestão 00001.
Programa de Trabalho: 10302201585350001.
Natureza da Despesa: 444042.
Conta Vinculada do CONTRATADO:

[...]

7.3.1 -  Excepcionalmente, poderá ser realizado, uma única vez no decorrer da vigência do presente 
Contrato de Repasse, pagamento a pessoa física que não possua conta bancária, desde que permitida a 
identificação do beneficiário pela CONTRATANTE, e observado o limite de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 
reais) por fornecedor ou prestador de serviços.

7.4 -  Os recursos transferidos pela CONTRATANTE não poderão ser utilizados para despesas efetuadas 
em periodo anterior ou posterior à vigência do presente Contrato de Repasse, permitido o pagamento de

[...]

aTRATADO
Nome; EMILLY CAROLINE SAKURAI 
CPF: 060.343.489-13

Nome: CELIO AMÉRICO ALVES IZIDORO 
CPF: 481.487.699-00

Testemunhas

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:

CONTRATO EM
CONFORMIDADE

16

2 REMUNERAÇÃO
O preço para os serviços descritos no Item 1 será de R$ 519.000,00 

(quinhentos e dezenove mil reais), referente aos serviços de mão-de-obra, salários e 

encargos sociais.

Obs.1: O faturamento será emitido peia empresa MEP Arquitetura e 

Planejamento Ltda.

3 PRAZO

O prazo de entrega dos projetos será conforme cronograma a ser estabelecido

[...]

86.050-720 - Fone/ Fax (43) 3328 1020 - E-maiJ: carlos@meparquitetura.arq.br

www.meparquitetura.arq.br

Atenciosamente,

mailto:carlos@meparquitetura.arq.br
http://www.meparquitetura.arq.br

o.

2. Valor da Proposta:

Para o escopo de projetos acima apresentado, o custo é de R$ 645.000.00 (seiscentos e quarenta e cinco 
mil reais).

Ocorrendo a interrupção na elaboração dos projetos ou sustação parcial ou total da proposta, por decisão 
unilateral do contratante, o saldo dos honorários, devidamente reajustado e corrigido monetariamente pelo índice 
IGP-Mda Fundação Getúlio Vargas.

[...]

Eng.°

PROPOSTA EACE_Pitanga LO/MG
3

PJJMALUCELLI
c t j b J  A rq u ite tu ra  & E n g e n h a r ia

Projeto SPDA;

Projeto IT Médico;

Aprovações VISA, Prefeitura, Copei, Corpo de Bombeiros e Sanepar;

2. CUSTOS DOS SERVIÇOS:

O custo total é de R$: 623.000,00 (seiscentos e vinte e três mil reais).

3. Prazo dos serviços:

Para execução dos serviços acima estimamos um prazo de 240 dias.

4. Forma de pagamento:

Na entrega dos serviços.

5. Validade da proposta:

A proposta terá validade de 60 dias.

Arquiteto João José Alpendre Malucelii